
試合結果 

第３９回 
三鷹市男子オープン

卓球大会 
 
 
 

日時  令和５年 ５月２１日（日）午前 9 時～ 

会場  SUBARU 総合スポーツセンター 

メインアリーナ 
 
 
 

大 会 役 員 
 
 
 

      会  長     吉田  武 
      審 判 長      柳沢 栄子      
      大会進行     岩田 政造 
      司  会     鈴木 高志 
      受  付     小野 幸子 
               桜田多見子 
      運営委員     卓 球 連 盟 

 
 
 
 

 
 

     主催     三鷹市卓球連盟 
     後援     三鷹市体育協会 
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競 技 上 の 注 意 

 
 
1. 現行の日本卓球ルールを準用して実施します。 
 
2. 競技のスピードアップを図る為、試合前の練習は３本以内でで速やかにゲーム

を開始してください。 
 
3. 予選リーグ表の各ブロック頭（左）の人が責任者としますので、選手がコートの出場を遅ら

せないように注意し、リーグ成績表の記入と確認もお願いします。 
 
4. リーグ責任者は予選リーグ終了後、速やかに予選リーグ成績表を本部へ提出してください。 
 
5. 予選リーグ後、予選リーグ上位（1・2 位）のみ決勝トーナメントを行います。 

 
6. 予選リーグの審判は、各コートに配布します予選リーグ表に記載しています。決勝トーナメ

ントは、１試合目のみ指定させていただきます。２試合目以降は敗者審判です。ご協力をお

願いします。 
 
7. ゼッケンは競技用シャツの背中、中央部分に着けてください。 
 
 

そ の 他 の 注 意 事 項 
 

・ 市民センター駐車場をご利用の方は、1 階受付で駐車券を提示し認証を受ければ３時間まで

無料です。以降 30 分ごとに 200 円です。 

 

・ 準備運動は各自で行ってください。館内での事故等について主催者は一切の責任を負いませ

んので、各自十分注意してください。 

 

・ 卓球台の上で、試合結果の記入やその他の作業は行わないでください。 

 

・ 食事の場所は、地下１階の観覧席のみとなります。廊下の椅子など指定場所以外での食事は

厳禁ですのでご協力をお願いします。 

 

 

ゴミは必ずお持ち帰り下さい 
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２９歳以下　予選リーグ　　　１～４コート
順

位
氏　名 所　属

1 渋江

1 大高 サウナ犬

4 小泉 みたかスポ少

2 個人

伊藤 2

3

Higashi∞

4 石﨑 個人

3 石井 ITSチャレンジ

伏見

Zelkova

菊地

9

小
こぶけ

更 連雀クラブ

ｷ 角

1

みたかスポ少

TAN

所　属
順

位

4

3

坂田

西東京クラブ

清水

3

木村 みたかスポ少

橋クラブ

AZクラブ 庚
ゆ

ITSチャレンジ

4

3

ITS三鷹

みたかスポ少

2

2

ｷ 山田 千葉工業大学 1

1 松郷 蝶友クラブ 2

3

2 2 須永

5

コート

1

組
順

位
氏　名

3 山田

8 3

石川

河野

6

7

AZクラブ

1

SON東京

4

友田

澤幡

1 中村

1

Higashi∞神
じんば

場

4小野

谷内

2 濱田 蝶友クラブ 保
ほうだ

田 中日の橋

1Over Light

秋山

所　属 所　属

蔦葉クラブ 2 岡

3

サウナ犬

氏　名

連雀クラブ

Over Light

サウナ犬

SS23杉山

島村

順

位
氏　名

中里

ITS三鷹 2

サウナ犬
1

2

3

4

29歳以下　決勝トーナメント　（入賞ベスト４）　１～４コート

1 1

0

1

2

0

1

0

1

2

1 1

0 0

2

４
コ
ー

ト

２
コ
ー

ト

谷内 ITS三鷹 角 みたかスポ少

友田 AZクラブ 岡 Over Light

菊地 橋クラブ

中日の橋

島村

３
コ
ー

ト

河野 AZクラブ 清水 Zelkova

須永 みたかスポ少 濱田 蝶友クラブ

伏見 個人 伊藤 SON東京

サウナ犬 1-1

6-1

サウナ犬

１
コ
ー

ト

渋江

保田

4-1 2-1

5-1

8-1

3-2

2-2 8-2

4-26-2

7-2

9-1

澤幡 西東京クラブ

大高 サウナ犬

3-1

9-2

中村 サウナ犬

松郷 蝶友クラブ

1-2

5-2

7-1
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３０歳代　予選リーグ　　　５～１０コート

仲田

14 1

三菱UFJ信託銀行

12 3 大沼 河童TTC 4 小田上 DEKUSHI　TTC 1 江戸 TAN 2 上田 SWING

11 3 湯澤 SPOTTO 4 小澤 AZクラブ 2 松崎 ぴんぽんず 1

武田 T.とよさと 4 山田 賢者タイム 3 小嶋 GEN

10 ｷ 加藤 朱鷺クラブ 1 木下 ラブオール ｷ 田中 TAN 2 伊澤 個人

9 2 鈴木 平沼クラブ 1

ジャケル 調友東クラブ 1 板倉 蔦葉クラブ 3 中西 AZクラブ

8 ｷ 宮寺 蔦葉クラブ 1 岩見 朱鷺クラブ ｷ 樽川 TAN 2 杉山 Zelkova

西岡 卓腕俱楽部 4

コート

2 1TAN

TAN

井上

東京都庁 4

ジラフィーズ

氏　名 所　属

4

小牧

所　属

2

桜ピンポンclub田丸

1

鈴木

柳沼 GEN

SPOTTO

Zelkova工藤

3

2

駒田

西村 SWING

Ｅ‘ｓ

TAN戸辺

3

ぴんぽんず

所　属氏　名
順

位
氏　名

青嵐クラブ

雨宮 4

2

AZクラブ

蝶友クラブ

中村

4

天野

田代

爲我井
た め が い

まろんぱ～ず

翔卓TTC

2 富沢

中村

TTC

翼クラブ

白川

施
し

1 荒井

4 田中

Ｅ‘Ｓ

3 谷口

13 秋元

3 3

増田 蔦葉クラブ

5 3

ｷ4

3 細井 翔卓TTC

組

4

2 1 鈴木

順

位

2T.とよさと

TTC

長谷川

熊谷 ITS三鷹

佐藤

2

芳賀 朱鷺クラブ

1

1

1

6

3

7 2

順

位
氏　名 所　属

1

順

位

伊藤

指田

3

昭友クラブ 個人

AZクラブ

BRAVE 2朱鷺クラブ

5

6

7

1
0

8

9

３０歳代　決勝トーナメント　（入賞ベスト４）　　７～１０コート

1

1

2

0

0
個人

仲田 三菱UFJ信託銀行

松崎 ぴんぽんず

江戸 TAN

上田 SWING

戸辺 TAN 秋元 TTC

井上 BRAVE小牧

武田 T.とよさと

鈴木 平沼クラブ

木下 ラブオール

青嵐クラブ

長谷川 翔卓TTC

西村 SWING

荒井 TAN

板倉 蔦葉クラブ

西岡 卓腕俱楽部

岩見 朱鷺クラブ

雨宮 ジラフィーズ

伊藤 TAN

鈴木 東京都庁

柳沼 GEN

爲我井 まろんぱ～ず

工藤 Zelkova

鈴木 Ｅ‘Ｓ

富沢 TTC

2-1

10-1

13-2

10-2

4-1

4-2

5-2

12-2

7-2

12-1

13-1

2-2

伊澤

6-2 8-2

3-2

施 蝶友クラブ 杉山 Zelkova

9-1 11-1

6-1

5-1 7-1

1-2

8-1

７
コ
ー

ト

８
コ
ー

ト

９
コ
ー

ト

１
０
コ
ー

ト

14-2 14-1

1-1 3-1

11-2 9-2
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４０歳代　予選リーグ　　　１１～１４コート

山宮 小金井卓連

調友東クラブ

所　属

4 1 滝沢 卓腕俱楽部 2 佐藤 ITS三鷹 3 大沼 河童TTC 4 瀬谷 小平MNC

5 ｷ 大越

8

コート

山口

氏　名

阿部（裕

久保田3

37 1

9

6 2 和知 翔卓TTC 1 中野

1

2

3 津村

藤井

富樫

石塚

KⅡTTC

2

流山アストロズ ｷ

スマイル新座Ｅ‘ｓ

ITS三鷹 4

阿部（雅

流山アストロズ 2

倉林

鈴木

3

岩波

順

位
氏　名

順

位

AZクラブ

氏　名

ｷ

所　属

スマイル新座

鈴木

順

位

2 2

順

位

1

1 Ｅ‘ｓ 若林 キララTTC

清水 いつも

狭山エクシード

流山アストロズ

1

首藤

所　属

調友東クラブ

成瀬

3

デビッド

組

ITSチャレンジ

国分寺Aster

2 4

3

しまなみ 吉川

小平MNC

所　属

2

氏　名

鈴木

小林

志村1

伊藤2

AZクラブ 3

栗田 連雀クラブOver Light 3 阿子島
あ こ し ま

調友東クラブ 1

ZIZO倶楽部 3 渡邉 TAN 4 桂 個人

みやたまクラブ

1

ｷ

FLEX 平澤

IV HOMME

1
1

1
2

1
3

1
4

４０歳代　決勝トーナメント　（入賞ベスト４）　　１１～１４コート

1

2

2

0

1

2

1 0

0

1
清水 いつも滝沢 卓腕俱楽部 4-1 2-1

小金井卓連

和知 翔卓TTC 6-2 4-2 佐藤 ITS三鷹

１
４
コ
ー

ト

１
２
コ
ー

ト

栗田 連雀クラブ 9-2 藤井 AZクラブ

伊藤 みやたまクラブ 7-2 1-2 山宮

中野 ZIZO倶楽部

小林 狭山エクシード 7-1 阿部（裕 Ｅ‘ｓ

久保田 FLEX

１
３
コ
ー

ト

平澤 しまなみ 5-2 山口 Over Light

富樫 ITS三鷹 8-2 石塚 流山アストロズ

１
１
コ
ー

ト

阿部（雅 Ｅ‘ｓ 3-1

鈴木 流山アストロズ 6-19-1

5-1

8-1

3-2

1-1

2-2
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５０歳代　予選リーグ　　　１５～２１コート

伊崎 三杉クラブ

氏　名 所　属

岩城

10 2 清水 ゴルべテ 1 橋本 国立卓連 4 松本 連雀クラブ 3 湯田

3 太田 加賀クラブ 24

小幡 きたけやき 2 中藤 AZクラブ 3 将口 MCT

ゴルべテ

4

ミドルGREEN

コート

高橋

安倍 はぴぽん♪

3

スパーク 2

P-SLIT

昭友クラブ

高橋

高萩4

みやたまクラブ 1

鍵山

4

中日の橋

桜ピンポンclub

ITSチャレンジ

東京エクセルズ

3

瀬尾 くらぶボコボコ

3 大森フレンドリー

15 2 白𡈽 ゴルべテ 1 内田

加賀クラブ

馬事公苑クラブ

順

位

4

2

三杉クラブ

14 1 井上 森の会

園

6

2

4 1

3 千葉

1

9 1 小俣 森の会 4

2

2

2

みやたまクラブ

楠本

森

成田

佐藤

Over Light

櫻井

東京KINGKONG  

府中キララ卓球ク 3中村

志藤

松浦

3

組

1

3

日産追浜

順

位

11

4

フィオーレ

鈴木

5 1

氏　名 所　属

宝木塚クラブ

2 丸山 Nステージ

カプリス

渡邉

順

位

ITSチャレンジ藤森徳永竹内

1 馬場 ARPダンデーズ

スパーク

ラブオール4

はぴぽん♪

3

2

3

8

あすなろ

1

内田

12

7

1

11 1

枝木 下村

4

2

来
きすぎ

生 森の会

森の会

富澤

碇

13 ｷ 新
しんみ

見

3

SIBAZAKI

石倉 ラブオール

南里

JTC

氏　名

青山森薗1

2

所　属

山口

3 溝部 ピース

4

東京KINGKONG  北河

伊藤 東京エクセルズ 4 後藤

鎮
ひずめ

目

中尾

前原

あすなろ

4

2

個人

あすなろ

ITSチャレンジ

3 三河 個人 4

2

武道館クラブ

所　属 氏　名
順

位

末田

個人

二小卓同

Nステージ

Nステージ

一條

3

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

５０歳代　決勝トーナメント　（入賞ベスト４）　　１８～２１コート
2

0

0

1

0 1

1 2

2 1

0

1

0

1

2 0

2

1 0

2

0 0

1

白𡈽 ゴルべテ

小俣 森の会

中藤 AZクラブ

橋本 国立卓連

清水 ゴルべテ

来生 森の会

枝木 カプリス

馬場 ARPダンデーズ

井上 森の会

鎮目 フレンドリー

森 東京エクセルズ

鈴木 馬事公苑クラブ

安倍 はぴぽん♪ 碇 Nステージ

内田 あすなろ

前原 Nステージ

松浦 みやたまクラブ

2-2 13-2

4-1 2-1 北河 武道館クラブ

佐藤 日産追浜

成田 個人

丸山 Nステージ

8-212-1 末田 昭友クラブ

中村 フィオーレ

竹内 府中キララ卓球ク

森薗 ゴルべテ

下村 宝木塚クラブ

石倉 ラブオール

11-2 15-1

10-113-1

瀬尾 くらぶボコボコ 内田 Over Light

10-2 5-2

3-2青山 スパーク

5-1

12-2

9-2

14-1

11-17-2

7-1

１
８
コ
ー

ト

１
９
コ
ー

ト

２
０
コ
ー

ト

２
１
コ
ー

ト

8-1 4-2

6-1

3-1

1-214-2

1-1

6-2

15-2

9-1
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６０歳代　予選リーグ　　　２２～２６コート

河原 ゴルべテ 3 吉野 双葉苦楽部 4 長倉 卓乱会 2 牧山 昭友クラブ

3 関根

3

4

松島 個人

1

山田

友卓会

10

13

ｷ1

1

3

2

2

1

平沼クラブ

順

位

岡

順

位

西東京クラブ

4

ｷ

所　属

KTA立川

卓腕俱楽部

順

位

大原

山本 連雀クラブ

吉岡

卓朗会 3 柴田 西原卓球同好会 4

双葉苦楽部

所　属

3

ｷ

氏　名

1

樋
ひわたし

渡

2 小島

鈴木

2

3

所　属

国卓クラブ

ミドルGREEN

酒井

所　属

安田

上村

翼クラブ

2 AZクラブ

秋山

4

2

8

七草会

9 ゴルべテ

11 2 鈴木 朝霞ラブオール

連雀クラブ角

役
えき

2

1

渡邊

2 白津 森の会

1 木梨

八王子卓球クラブ

島内

5

高原 3

根岸

卓朗会1

双葉苦楽部

李
り

九十九

氏　名

6

7

12

1

1

1

1 野村

コート 組

3

順

位
氏　名 氏　名

卓腕俱楽部

田中

村山

卓朗会

森の会

調友西クラブ 3 谷ケ﨑 卓乱会 ｷ 白
はくた

田

森の会 2 斎藤 あすなろ

あすなろ

兼子

森脇

2

個人

3

きたけやき

双葉苦楽部 2 金井

AZクラブ千葉

はぴぽん♪

武田 BIG WAVE

藤本 二小卓同

高野

慧星会

ゴルべテ

卓朗会

43

ｷ

2

功
くぬぎ

刀 平沼クラブ

冨田

昭友クラブ

ゴルべテ

ｷ 毛利 BIG WAVE

山﨑

4

1 具志堅

古田

塚田

1

2
5

2
6

2
2
2
3
2
4

2
2

2
3

2
4

６０歳代　決勝トーナメント　（入賞ベスト４）　　２３～２６コート

1

0 1

2 2 1 1

1

1 1

2 1

0

2

2

ｷ

1

2

0

0

斎藤 あすなろ

金井 調友西クラブ

野村 ゴルべテ

小島 卓朗会

古田 あすなろ

武田 BIG WAVE

兼子 はぴぽん♪

鈴木 朝霞ラブオール

塚田 七草会

功刀 平沼クラブ

河原 ゴルべテ

牧山 昭友クラブ

具志堅 双葉苦楽部

山田 ゴルべテ村山 森の会

鈴木 九十九

役 卓朗会

高原 双葉苦楽部

木梨 ゴルべテ

吉岡 西東京クラブ

渡邊 慧星会

酒井 AZクラブ

大原 卓朗会

白津 森の会

島内 昭友クラブ

樋渡 双葉苦楽部

4-1 2-1

２
４
コ
ー

ト

7-2

2-2

8-1

　
２
３
コ
ー

ト

12-1

3-1

8-2

13-2

10-2

11-1

5-23-2

２
５
コ
ー

ト

10-1

6-2

7-1

1-2

4-2 ２
６
コ
ー

ト

9-2

12-213-1

1-1

11-2

9-1

6-1

5-1
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７０歳代　予選リーグ　　　２７～３１コート

2 3 4 1

2 平沼クラブ

2 1

吉川 ITSチャレンジ

卓腕俱楽部 2 柳田 千代田スターズ

柏クラブ

あすなろ

3

ふじみ野

10

ファインコート

北川

氏　名

酔拳

慧星会

順

位
氏　名

フレンドリー4

松尾

4

布留川

卓美会

32

小巻

谷端 フレンドリー 4

中根

所　属

1 棚橋沖山

4

ｷ 友卓会1 山崎

所　属氏　名

1

組
順

位
所　属

1 岩下 43

コート

平沼クラブ

宮越

3

所　属
順

位

駒沢卓球クラブ

慧星会

草野

フレンドリー

AZクラブ

7 ｷ 調友西クラブ

3 高橋 代々木クラブ 1

2

冨田 卓朗会 2

中島

5

6 1 新井

渡辺 卓伸会

4

氏　名

中澤 平沼クラブ

国卓クラブ

卓腕俱楽部 2 寺川

3

大津 朱鷺クラブ

渡邉2

窪寺

小林 小金井卓連 3

1 吉野

2

森本

久保田

2 長谷

橳
ぬでじま

島

1 本田 ミドルGREEN

9 1 戸谷 ロッカーズ 2

8 原田 昭友クラブ 3 高原

11 1 黒田 フレンドリー ｷ

4

2
7

渡辺 代々木クラブ 高橋 双葉苦楽部福岡 国卓クラブ 中山 相模原ベテラン会

3 大野 卓朗会

3 佐藤 昭友クラブ

双葉苦楽部4国卓クラブ

双葉苦楽部

順

位

酒井 連雀クラブ

連雀クラブ

太刀川

2
8

2
9

3
0

3
1

７０歳代　決勝トーナメント　（入賞ベスト４）　　２８～３１コート

0

1

2

1

0 1

2

1

1

0

2 1

0 2

0

0

２
９
コ
ー

ト

３
１
コ
ー

ト

３
０
コ
ー

ト

吉野 国卓クラブ 4-1 2-1 中澤 平沼クラブ

２
８
コ
ー

ト

5-2 吉川 ITSチャレンジ渡辺 卓伸会 3-2

3-1 山崎 友卓会

太刀川 ふじみ野 4-2 谷端 フレンドリー

岩下 柏クラブ 1-1

6-2

9-2 小林 小金井卓連

戸谷 ロッカーズ 11-1 黒田 フレンドリー9-1

寺川 双葉苦楽部 7-2

1-2 長谷 慧星会

冨田 卓朗会 6-1 新井 あすなろ

8-1本田 ミドルGREEN

5-1

北川 フレンドリー 7-1 棚橋 卓腕俱楽部2-2

柳田 千代田スターズ 10-1 中山 相模原ベテラン会11-2

昭友クラブ渡辺 代々木クラブ 10-2 8-2 原田



 - 8 -

 
 
 

 

８０歳以上　決勝リーグ　　　３２コート　入賞ベスト２

1 ｷ 松田 卓美会
1

ブループラム4 芳賀 代々木クラブ

コート 組
順

位
氏　名 所　属

順

位
氏　名 所　属

2 石川 平沼クラブ 3 5 岡本 きたけやき

順

位
氏　名 所　属所　属

順

位

内田

氏　名

宮本 慧星会

3
2

コ
ー
ト   9 :15

コ
ー
ト

1 1 1

2 2 2

3 3 3

4 4 4

5 5 5

6 6 6

7 7 7

8 8 8

9 9 9

10 10 10

11 11 11

12 12 12

13 13 13

14 14 14
15 15 15

16 16 16

17 17 17

18 18 18

19 19 19

20 20 20

21 21 21

22 22 22

23 23 23

24 24 24

25 25 25

26 26 26

27 27 27

28 28 28

29 29 29
30 30 30

31 31 31

32 32 32

40歳代
決勝トーナメント

進行表　タイムテーブル

14:00 18:00

30歳代
決勝トーナメント

29歳以下
決勝トーナメント

29歳以下
予選リーグ

30歳代
予選リーグ

40歳代
予選リーグ

50歳代
予選リーグ

60歳代
予選リーグ

70歳代
予選リーグ

８０歳以上決勝リーグ

50歳代
決勝トーナメント

60歳代
決勝トーナメント

70歳代
決勝トーナメント


